
Jornal Oficial de Mossoró
Mossoró-RN, Segunda-feira, 07 de maio de 2018

Ano X | Número 458a

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

REPUBLICAÇÃO POR ERRO MATERIAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2018, FIRMADO 

EM 04/05/2018. 
DISPENSA Nº 010/2018 – SMDSJ. 
Objeto O presente contrato tem como objeto a 
contratação emergencial da Empresa especializada 
na prestação de serviços de mão-de-obra terceirizada 
de ASG (Auxiliar de Serviços Gerais), Digitador, 
Recepcionista, Auxiliar de Cozinha, Motorista de 
Veículos de Pequeno Porte, Motorista de Veículos de 
Pequeno Porte 12x36 DIURNO, Motorista de Veículos 
de Pequeno Porte 12x36 NOTURNO, Motorista de 
Veículos de Médio Porte, Motorista de Ônibus, de 
acordo com o Termo de Referência em anexo.
Prazo: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.
Vigência: 04/05/2018 à 31/10/2018.  
Empresa: TROIA SERVIÇOS LTDA – ME – CNPJ: 
26.387.303/0001-00
Valor: R$ 1.955.343,78 (um milhão, novecentos e 
cinquenta e cinco mil, trezentos e quarenta e três reais 
e setenta e oito centavos)
ASSINADA PELO EMPRESA: Marcelo Freire Aguiar 
(PROCURADOR) 
PELO MUNICIPIO: ROSALBA CIARLINI ROSADO 
(PREFEITA)
Mossoró-RN 04 de Maio de 2018. 
___________________________________________

AVISO DE CONVOCAÇÃO. 
CONCORRÊNCIA Nº 07/2017 – SEMEEL. 

PROC. Nº 373/2017.
A SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES 
CONTRATOS E COMPRAS, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitações, instituída pela 
Portaria nº 0079/2018 e publicada no JOM - Jornal 
Oficial de Mossoró, Ano X, nº 452-A em 28 de março de 
2018, CONVOCA, na ordem de classificação, a empresa 
SOLAR CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E LOCAÇAO 
LTDA-ME- CNPJ: 09.619.072/0001-96, classificada 
em 1º lugar, para a assinatura do contrato referente 
ao LOTE I, caso não aceite ou retire o instrumento 
equivalente no prazo e condições estabelecidos no 
edital (cinco dias úteis), será convocado o licitante 
remanescente, na ordem de classificação, para fazê-
lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas 
pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços 
atualizados em conformidade com o ato convocatório, 
ou revogar a licitação independentemente da 
cominação prevista no art. 81 da Lei 8666/93. 
Mossoró, 07 de maio de 2018.
DEYVID SAMUEL SOARES DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação
___________________________________________

AVISO DE CONVOCAÇÃO. 
CONCORRÊNCIA Nº 07/2017 – SEMEEL. 

PROC. Nº 373/2017.

A SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES 
CONTRATOS E COMPRAS, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitações, instituída pela 
Portaria nº 0079/2018 e publicada no JOM - Jornal 
Oficial de Mossoró, Ano X, nº 452-A em 28 de março 
de 2018, CONVOCA, na ordem de classificação, a 
empresa ): R3 CONSTRUCOES E TRANSPORTES 
EIRELI - CNPJ: : 12.268.154/0001-48, classificada 
em 1º lugar, para a assinatura do contrato referente 
ao LOTE II, caso não aceite ou retire o instrumento 
equivalente no prazo e condições estabelecidos no 
edital (cinco dias úteis), será convocado o licitante 
remanescente, na ordem de classificação, para fazê-
lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas 
pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços 
atualizados em conformidade com o ato convocatório, 
ou revogar a licitação independentemente da 
cominação prevista no art. 81 da Lei 8666/93. 
Mossoró, 07 de maio de 2018.
DEYVID SAMUEL SOARES DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação
___________________________________________

AVISO DE RESULTADO
CONCORRÊNCIA Nº 05/2017 – SEIMURB. 

PROC. Nº 339/2017.
A SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES 
CONTRATOS E COMPRAS, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitações, instituída pela 
Portaria nº 0079/2018 e publicada no JOM - Jornal 
Oficial de Mossoró, Ano X, nº 452-A em 28 de março de 
2018, cujo objeto é a contratação de 01 (uma) empresa 
especializada para execução de serviços de limpeza 
urbana no município de Mossoró, e visa cumprir com as 
premissas estabelecidas no Plano de Gerenciamento e 
Manejo dos Resíduos Sólidos Urbanos da Cidade de 
Mossoró, por um período de até 48 (quarenta e oito) 
meses. Foi declarada vencedora do referido certame, 
atendendo em sua plenitude o Edital de Licitação, a 
seguinte empresa: - VALE NORTE CONSTRUTORA 
LTDA – ME- CNPJ: 09.528.940/0001-22. Informamos, 
ainda, que a partir desta publicação está aberto o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de 
recurso pelas empresas interessadas quanto a fase de 
propostas.
Mossoró, 07 de maio de 2018.
DEYVID SAMUEL SOARES DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação
___________________________________________

REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 06/2017 – SEIMURB – 

PROCESSO 364/2017
O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Mossoró, nomeado pela Portaria nº 
0079/2018 e publicada no JOM - Jornal Oficial de 
Mossoró, Ano X, nº 452-A em 28 de março de 2018, 
no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados, que a Concorrência 
acima titulada com realização prevista para o dia 08 de 
maio 2018 às 11h00min, será REAPRAZADA para o dia 

10 de maio de 2018 às 08h00min. 
OBJETO: Recuperação de Pavimentação a 
Paralelepípedo de várias Ruas e Avenidas da Zona 
Urbana da Cidade de Mossoró/RN:  LOTE 01 – 
Recuperação de pavimentação a paralelepípedo. 
Limita-se entre a Av. João da Escóssia e a Av. 
Antonio Vieira de Sá – Região Sudoeste; LOTE 02 
– Recuperação de pavimentação a paralelepípedo. 
Limita-se entre a Av. João da Escóssia e a Av. Antonio 
Vieira de Sá/Rua Dr. João Marcelino/BR304 – Região 
Noroeste; LOTE 03 – Recuperação de pavimentação 
a paralelepípedo. Limita-se entre a Pista do Aeroporto/
Av. Antonio Vieira de Sá e a Av. João da Escóssia/
Av. Augusto Severo/Rua Santos Dumontti e o Rio 
Mossoró – Região Sudoeste; LOTE 04 – Recuperação 
de pavimentação a paralelepípedo. Limita-se entre 
a Av. Antonio Vieira de Sá/Rua Dr. João Marcelino 
e a Av. João da Escóssia/Av. Augusto Severo/Rua 
Santos Dumontti e a BR304 e o Rio Mossoró – Região 
Noroeste; LOTE 05 – Recuperação de pavimentação 
a paralelepípedo. Limita-se entre o Rio Mossoró e 
a Av. Presidente Dutra – Região Sudeste; LOTE 06 
- Recuperação de pavimentação a paralelepípedo. 
Limita-se entre a Av. Presidente Dutra e o Rio Mossoró. 
Prezados Licitantes, fica marcada a reabertura 
da sessão pública para o dia 10 de maio 2018 às 
08h00min, horário de Brasília, na Sala de licitações 
da Secretaria Executiva de Licitações, Contratos e 
Compras, sito à Rua Idalino de Oliveira, nº 106. 1º 
andar, Centro – Mossoró/RN, Edital e informações: 
www.prefeiturademossoro.com.br.
Mossoró, 04 de maio de 2018. 
DEYVID SAMUEL SOARES DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação
___________________________________________

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 
DISPENSA N.º. 16/2018 – SEIMURB

CONTRATO Nº 39/2018.  
PROCESSO Nº 85/2018

Objeto:   Contratação de forma emergencial de 01 (uma) 
empresa especializada para realização dos serviços de 
limpeza urbana para o município de Mossoró e visa 
cumprir com as premissas estabelecidas no Plano de 
Gerenciamento e manejo dos resíduos sólidos urbanos 
da Cidade de Mossoró-RN.
Valor Global: R$ 14.681.203,92 (quatorze milhões, 
seiscentos e oitenta e um mil, duzentos e três reais e 
noventa e dois centavos). 
Data da assinatura: 07 de maio de 2018.       
Vigência do contrato: Por até 180 (cento e oitenta) dias. 
Fundamentação: 24, IV e 26, incisos I, II, III da Lei n° 
8.666/93
Contratada: VALE NORTE CONSTRUTORA LTDA – 
ME 
 CNPJ: 09.528.940/0001-22
Assina pela contatada: JAILSON CASTRO LUBARINO 
- (PROCURADOR)
Contratante: ROSALBA CIARLINI ROSADO – 
PREFEITA

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques 
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

EDNA PAIVA  DE SOUZA
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço: 
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente

Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças


